質問に対する回答について 工事名)秋田自動車道 山内トンネル工事

質問事項と回答

番号	質問事項	回 答
1	技術提案評価項目①について、覆	覆エコンクリートの品質向上に資する
	エコンクリートの品質向上に資す	技術提案であれば評価対象となりま
	る対応策であれば、掘削・支保工	す。
	の段階における実施事項も評価の	
	対象となりますか?	
	ご教示のほど、よろしくお願いいた	
	します。	
	入札公告 4-2 評価項目①について	「覆エコンクリート」には避難連絡坑
	「覆エコンクリートの品質向上に	の覆工コンクリートも含みます。ただ
	関する留意点と対応策の提案」につ	し、本坑または避難連絡坑の覆工コン
2	いて、「トンネル覆エコンクリート」	クリートのみ適用される技術提案項目
2	には、避難連絡坑の覆工コンクリー	も考えられるため、本坑・避難連絡坑
	トも含まれるのでしょうか。ご教示	どちらかに特化した提案の場合は、そ
	願います。	の旨を技術提案書に記載してくださ
		V' _o
	入札公告 4-2 評価項目②について	受注者のみの生産性向上に資する技術
	「現場管理業務(品質管理、出来形	提案は、評価の対象としません。
	管理、安全管理等)における受発注	
	者双方の生産性向上(ICT活用	
	等)に質する技術提案」について、	
	「受注者のみの生産性向上」の技術	
	提案を記載した場合は、「受発注者	
3	双方の生産性向上」の技術提案より	
	も優位な評価をしないと考えてよ	
	ろしいでしょうか。また、評価項目	
	②での2つの技術提案のうち、片方	
	の技術提案が「受注者のみの生産性	
	向上」の場合も、上記同様に優位な	
	評価をしないと考えてよろしいで	
	しょうか。	

番号	質問事項	回答
4	様式-提案2について	判読可能であれば、フォント、文字
	文字の大きさ 10 ポイント以上を順	色、行間、枠線、余白は変更可能で
	守すれば、フォント・文字色・行間・	す。
	枠線・余白は変更可能と考えてよろ	
	しいでしょうか。ご教示願います。	
5	様式・提案2について	記載する必要はありません。
	2.施工方法及び改善効果等の注意書	
	きに「※施工・安全・工程に関する	
	計画等」とありますが、評価項目①	
	において安全・工程に影響しない技	
	術提案を記載した場合でも、安全・	
	工程に関する記載が必要でしょう	
	か。ご教示願います。	
6	設計関係図書の中に函渠工の設計	入札公告(説明書)のとおり、函渠工
	計算書が無いようですが、開示いた	の設計計算書については、公表してお
	だけますか?	りません。別途、工事契約後に貸与致
		します。
7	設計関係図書の中に工事用仮桟橋	入札公告(説明書)のとおり、工事用
	の設計計算書が無いようですが、開	仮桟橋設の計計算書については、公表
	示いただけますか?	しておりません。別途、工事契約後に
		貸与致します。